Concepto

Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Béasicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anéalogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Egresos
Ampliaciones/ -
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5
9,408,375 5,974,943 15,383,317 7,112,862
4,950,208 2,282,524 7,232,732 3,777,337
0 0 0 0
1,158,853 1,519,301 2,678,154 724,452
1,372,619 -125,313 1,247,306 942,563
1,909,262 2,315,863 4,225,125 1,668,509
17,432 -17,432 0 0
0 0 0 0
2,317,552 745,032 3,062,585 2,221,480
80,305 60,020 140,325 112,527
25,750 -5,000 20,750 9,477
0 0 0 0
590,754 601,095 1,191,849 871,555
324,025 218,985 543,010 475,422
620,606 59,500 680,106 472,783
26,250 48,749 74,999 74,999
0 0 0 0
649,863 -238,317 411,546 204,717
14,185,730 9,358,481 23,544,211 16,097,389
11,841,261 5,954,023 17,795,284 12,851,612
150,000 606,936 756,936 704,671
239,500 390,617 630,117 230,530
113,275 -519 112,756 101,403
555,123 1,890,404 2,445,526 914,332
16,800 10,000 26,800 19,600
0 0 0 0
13,019 -12,519 500 500
1,256,753 519,539 1,776,292 1,274,742
501,615 0 501,615 369,583
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
501,615 0 501,615 369,583
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
625,128 2,582,812 3,207,940 2,704,096
32,260 30,247 62,507 57,208
0 0 0 0

7,112,862
3,777,337

0

724,452
942,563
1,668,509
0

0

1,854,335
95,705
9,477

0

668,346

419,640
417,416
74,999
0
168,753

15,582,575

12,851,612
444,821

195,590
101,403
694,307

19,600

0
500
1,274,742

369,583

o oo o

369,583
0

0
0
0
604,096

57,208
0

6=(3-4)
8,270,456

3,455,395

0

1,953,702
304,743
2,556,616
0

0

841,105
27,798
11,273

0

320,294

67,588
207,323

0

0

206,829
7,446,822

4,943,673
52,265

399,587
11,353
1,631,195

7,200

0
0
501,550

132,032

o o o o

132,032
0

0
0
0
503,844

5,298
0




Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021

Egresos
jaci Subejercicio
Concepto Amp“am.oneS/ Modificado Devengado !
(Reducciones)
2 3=(1+2) 4
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 592,868 2,552,566 3,145,433 2,646,888 546,888 498,546
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Pablica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversmpes Para el Fomento de Actividades o 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Ianersmnes en Fideicomisos, Mandatos y Otros o 0 0 0 0 0
Andlogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Prowsu:_)nes para Cc_)ntlngenuas y Otras 0 o 0 0 o 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 50,000 -50,000 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 50,000 -50,000 o 0 o 0
(Adefas)
Total del Gasto 27,088,400 18,611,268 45,699,668 28,505,410 25,523,450 17,194,259




