## Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021

	Egresos					
Concepto	Aprobado Ampliaciones/		Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	Aprobado	(Reducciones)		Develigado	1 agado 5	
Comision Personales	9,408,375	5,974,943	3 = (1 + 2) 15,383,317	7 142 962	-	6 = ( 3 - 4 ) 8,270,456
Servicios Personales  Remuneraciones al Personal de Carácter	9,406,375	5,974,943	15,363,317	7,112,862	7,112,862	0,270,430
Permanente	4,950,208	2,282,524	7,232,732	3,777,337	3,777,337	3,455,395
Remuneraciones al Personal de Carácter	0	0	0	0	0	0
Transitorio		-	2,678,154	724,452	724,452	1,953,702
Remuneraciones Adicionales y Especiales Seguridad Social	1,158,853 1,372,619	1,519,301 -125,313	1,247,306	942,563	942,563	304,743
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,909,262	2,315,863	4,225,125	1,668,509	1,668,509	2,556,616
Previsiones	17,432	-17,432	0	0	0	2,000,010
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	2,317,552	745,032	3,062,585	2,221,480	1,854,335	841,105
Materiales de Administración, Emisión de	20.205	00,000	440.005	440 507	05.705	07.700
Documentos y Artículos Oficiales	80,305	60,020	140,325	112,527	95,705	27,798
Alimentos y Utensilios	25,750	-5,000	20,750	9,477	9,477	11,273
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de	590,754	601,095	1,191,849	871,555	668,346	320,294
Reparación Productos Químicos, Farmacéuticos y de						
Laboratorio	324,025	218,985	543,010	475,422	419,640	67,588
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	620,606	59,500	680,106	472,783	417,416	207,323
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	26,250	48,749	74,999	74,999	74,999	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios	649,863	-238,317	411,546	204,717	168,753	206,829
Menores		·	·	·		
Servicios Generales	14,185,730	9,358,481	23,544,211	16,097,389	15,582,575	7,446,822
Servicios Básicos	11,841,261	5,954,023	17,795,284	12,851,612	12,851,612	4,943,673
Servicios de Arrendamiento	150,000	606,936	756,936	704,671	444,821	52,265
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	239,500	390,617	630,117	230,530	195,590	399,587
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	113,275	-519	112,756	101,403	101,403	11,353
Servicios de Instalación, Reparación,	555 400	4 000 404	0.445.500	044000	224227	4 504 405
Mantenimiento y Conservación	555,123	1,890,404	2,445,526	914,332	694,307	1,531,195
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	16,800	10,000	26,800	19,600	19,600	7,200
Servicios de Traslado y Viáticos	0	0	0	0	0	0
Servicios Oficiales	13,019	-12,519	500	500	500	0
Otros Servicios Generales	1,256,753	519,539	1,776,292	1,274,742	1,274,742	501,550
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	501,615	0	501,615	369,583	369,583	132,032
Transferencias Internas y Asignaciones al	0	0	0	0	0	0
Sector Público			_	_	· ·	-
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	504.645	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y	501,615	0	501,615	369,583	369,583	132,032
Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	625,128	2,582,812	3,207,940	2,704,096	604,096	503,844
Mobiliario y Equipo de Administración	32,260	30,247	62,507	57,208	57,208	5,298
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0

## Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	592,868	2,552,566	3,145,433	2,646,888	546,888	498,546
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	50,000	-50,000	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	50,000	-50,000	0	0	0	0
Total del Gasto	27,088,400	18,611,268	45,699,668	28,505,410	25,523,450	17,194,259